El14 de junio de 2022 se realizó la compra 

de un (1) terreno para la construcción del colegio cristiano mediante escritura pública 

No. 0335 otorgada en la Notaria Única de Leticia, matrícula inmobiliaria No. 400-

6259 y cédula Catastral No. 910010100000003060001000000000 por valor de 

$130.000.000 (Ciento treinta millones de pesos colombianos). Los $194.351.630 

(Ciento noventa y cuatro millones trecientos cincuenta y un mil seiscientos treinta 

pesos colombianos) sobrantes de la donación se destinarán para compra de activos 

o gastos relacionadas con la construcción del colegio.

[...]

b) El 13 de julio de 2022 se compró una (1) casa para el dormitorio No 1 mediante 

escritura pública No. 0403 otorgada en la Notaria Única de Leticia, matrícula 

inmobiliaria No. 400-4259 y cédula catastral No. 

910010100000001910002000000000 por valor de $87.000.000 (Ochenta y siete 

millones de pesos colombianos) y el 13 de octubre de 2022 se compró una segunda 

casa para el dormitorio No 2 mediante escritura pública No. 0628 otorgada en la 

Notaria Única de Leticia, matrícula inmobiliaria No. 400-4258 y cédula Catastral No. 

10010100000001910001000000000 por valor de $80.000.000 (Ochenta millones de 

pesos colombianos). 

c) Durante el año 2024 se hicieron mejoras por valor de $ 177.790.200 (Ciento setenta 

y siete millones setecientos noventa mil doscientos pesos colombianos) al dormitorio 

de mujeres con escritura pública No. 0628. 

d) De maquinaria y equipo tenemos un ventilador para ambientar los espacios de 

biblioteca y un congelador para conservar los alimentos de los a niños, niñas, 

jóvenes y adolescentes.

[...]

Excedentes del Ejercicio 

Los excedentes del ejercicio se destinan al objeto social de la fundación. 

Mediante Acta No 21 de la asamblea general celebrada el 31 de marzo de 2025, se 

aprobó por unanimidad excedente del año 2024 por valor de $48.239.860 (Cuarenta 

y ocho millones doscientos treinta y nueve mil ochocientos sesenta pesos 

colombianos). Los fundadores aprueban que el excedente de $48.239.860 

(Cuarenta y ocho millones doscientos treinta y nueve mil ochocientos sesenta pesos 

2024 2023

Servicios públicos por pagar 1.157.129$          832.250$          

Total 1.157.129$          832.250$          

2024 2023

Retención en la fuente Renta 1.625.210$          105.989$          

Impuesto de renta por pagar 989.732$             249.393$